
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 23.10.2025                                                                                                             № 1108 
 
О внесении изменения 
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 
13.02.2023 № 204 
 
 

В соответствии с частью 3 статьи 1.3.1, частью 7 статьи 28.3 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом 
Ярославской области от 02.10.2025 № 39-з «О внесении изменений в статьи 1 и 2 
Закона Ярославской области «Об отдельных вопросах производства по делам об 
административных правонарушениях», Уставом городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, в связи с кадровыми изменениями 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области от 13.02.2023 № 204 «Об уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении 
муниципального контроля» (в редакции постановления Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области от 08.11.2023 № 1507), изложив пункт 3 
приложения к постановлению «Перечень должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в 
соответствии с Законом Ярославской области от 29.05.2013 № 30-з «Об отдельных 
вопросах производства по делам об административных правонарушениях» при 
осуществлении муниципального контроля» в следующей редакции: 

«3. Начальник, консультанты контрольно-ревизионного управления 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области - об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.32.6, 15.1, 15.14 
- 15.15.5, 15.15.7 - 15.15.13, 15.15.15, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 
и 20.1 статьи 19.5, статьей 19.6, статьей 19.7, частями 4 - 9 и 11 статьи 7.30<1>, 



2 

частями 1 - 4, 8 и 9 статьи 7.30<2> Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 


